令 和 5 年 3 月 1 7 日

西 日 本 高 速 道 路 株 式 会 社

京 都 府

兵 庫 県

奈 良 県

和 歌 山 県

兵 庫 県 道 路 公 社

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各 位

  ＥＴＣ限定で関西地方の高速道路が乗り放題！
   「関西エリア周遊ドライブパス」を販売します。

NEXCO 西日本関西支社は京都府・兵庫県・奈良県・和歌山県及び兵庫県道路公社と連携して、ＥＴＣ車限定の周遊

型割引プラン「関西エリア周遊ドライブパス」を販売しますのでお知らせいたします。

本プランは、関西地方のＮＥＸＣＯ西日本の高速道路が 2 日間定額で乗り放題となるお得な周遊型の割引商品です。

また、交通混雑期などを除き年間を通して販売することで、お好きなシーズンにご利用できるようになったほか、令

和４年度に販売していなかった和歌山県と奈良県を対象エリアとしたプランを新たに販売します。

ドライブ旅行の際にはぜひ「関西エリア周遊ドライブパス」をご利用いただき、魅力あふれる関西地方の旅をお楽し

みください。

NEXCO 西日本は、年間を通して販売する本プランのほか、各地域のイベント等と連携した期間限定のプランについ

ても企画・販売し、観光振興や地域活性化に貢献してまいります。

1．『関西エリア周遊ドライブパス』 プラン概要

（1）利用開始日等   利用開始： 令和 5 年 4 月 1 日（土曜）  0 時～ ※年間通して販売いたします

                  申込開始： 令和 5 年 3 月 20 日（月曜） 14 時～

                   ※交通混雑期など利用できない期間があります。なお、令和 5 年における利用できない期間は

                 以下のとおりです。

・ゴールデンウィーク：4 月 28 日（金曜）～5 月 8 日（月曜）

・お盆：8 月 10 日（木曜）～8 月 16 日（水曜）

・年末年始：12 月 26 日（火曜）～翌年 1 月 4 日（木曜）

（2）対象車種    ETC 無線通信で通行する普通車および軽自動車等（二輪車を含む）

（3）プラン料金等

プラン名 主な周遊エリア 最大利用日数
利用料金（税込）

普通車 軽自動車等

京都・兵庫乗り放題プラン 京都府・兵庫県 2 日間 6,300 円 5,000 円

和歌山・奈良乗り放題プラン 和歌山県・奈良県 2 日間 6,300 円 5,000 円

  ※各プランごとに同一 ETC カードにつき、年 4 回までお申込み可能です。

  ※周遊エリアなどの詳細は別紙 1 をご覧ください。

  ※各地域のイベント等と連携した期間限定のプランについても企画・販売してまいります。

（料金例）

「京都・兵庫乗り放題プラン（2 日間）」を普通車でご利用の場合、通常料金に比べ 29.5％お得になります。

（次のモデルコースによる走行の場合）               （税込）

通常料金 ドライブパス料金 お得金額 割引率

8,930 円 6,300 円 2,630 円 29.5％

      《モデルコース例》

（1 日目）中国吹田ＩＣ→生野北 IC→生野銀山→生野北 IC→和田山 IC→竹田城跡→和田山 IC→但馬空港 IC→

城崎温泉 【泊】

（2 日目）（一般道）→天橋立→宮津天橋立ＩＣ→舞鶴東 IC→舞鶴赤れんがパーク→舞鶴東 IC→福知山 IC→

福知山城→福知山 IC→中国吹田ＩＣ

「和歌山・奈良乗り放題プラン（2 日間）」を普通車でご利用の場合、通常料金に比べ 30.5％お得になります。

（次のモデルコースによる走行の場合）               （税込）

通常料金 ドライブパス料金 お得金額 割引率

9,060 円 6,300 円 2,760 円 30.5％

      《モデルコース例》

（1 日目）茨木ＩＣ→南紀白浜 IC→白浜温泉【泊】

（2 日目）南紀白浜ＩＣ→（和歌山 JCT）→五條 IC→吉野山→五條ＩＣ→橿原高田ＩＣ→（一般道）→新庄 IC→

大東鶴見 IC→ららぽーと門真→門真 IC→茨木 IC

 （4）申込方法 高速道路のご利用開始前までに NEXCO 西日本の WEB サイト

「みち旅」（https://www.michitabi.com/）からお申込みください。

2．利用特典等

（１）サービスエリア（SA）・パーキングエリア（PA）で使える割引クーポン

NEXCO 西日本管内の SA・PA で税込 1,000 円以上のお買い物・お食事をされた場合にご利用いただける 100 円割引

クーポンを進呈いたします。

※詳細は別紙 2 をご覧ください。

（２）観光イベント・優待情報の掲載

周遊エリア各地の観光イベント情報の掲載、観光施設などで入場料割引やお買い物割引などの特典が受けられるサー

ビスの実施を予定しています。

準備が整い次第、順次各プランのイベント情報・利用特典ページに掲載します。

（３）アンケートに回答して抽選でＱＵＯカードをプレゼント

利用後アンケートにお答えいただくと、3 か月ごとに抽選で 100 名さまに、ＱＵＯカード（1,000 円分）があたります。

この件に関するお問い合わせ先

【「関西エリア周遊ドライブパス」に関するお問い合わせ先】

NEXCO 西日本関西支社 広報課 電話 06-6344-9376（マスコミ専用）

【「SA 等で使えるおトクなクーポン」に関するお問い合わせ先】

西日本高速道路サービス・ホールディングス(株)関西支社 総務課 電話 06-7174-8800（代表）

※本資料は、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会、国土交通省交通運輸記者会、レジャー記者クラブ、関

西レジャー記者クラブ、日本旅行記者クラブ、近畿建設記者クラブ、大手前記者クラブ、大阪商工記者会、大阪建設

記者クラブ、福井県政記者クラブ、滋賀県政記者クラブ、京都府政記者クラブ、大阪府政記者会、兵庫県政記者クラ

ブ、奈良県政記者クラブ、和歌山県政記者クラブ、和歌山県地方新聞協会、和歌山県政放送記者クラブにお配りして

います。